& Verborum.

Quid tamen in hoc securius sit servandum, ostenditur: ibid.
num. 62.

Rector.

Rector beneficij, qui potest Missam per alium celebrare, satis est ut tribuat Sacerdoti celebranti elemosynam congruam secundum morem civitatis, vel provinciae. 2.245.7
Rectoris Ecclesiarum, & Mendicantes in Germania existentes, qui pacem inter ipsos factam violent. 3.35.237
Rector beneficij in unione facienda non est vocandus, maxime quando unio debet sortiri effectum post ejus obitum. 3.214.20

Rectoris, vel defensoris vocatio in dismembratione beneficij requiritur, & alias solemnitates in alienatione rei Ecclesiae requisita. 2.220.17

Rector beneficij ut designet sibi successorem qui beneficium obtineat sine aliqua alia institutione Ordinarij, poterit in fundatione caveri. 3.234.35

Rector Ecclesiam habens in una diocesi, prædia vero in alijs tenetur solvere charitativum subsidium Episcopo, in cuius diocesi sita est Ecclesia. 3.351.51

Rectoris Patochialium nullius diocesis tenentur accedere ad Synodus viciniorem. 3.369.6

Recurrens.

Recurrentes ad judices laicos pro obtainendis inhibitoribus, & aliis impedimentis, sunt ipso jure excommunicati. 3.304.4

Recursus.

Recursus ad curiam sæcularem probatur ex juribus minus siterioribus extractis, propter difficultatem illa extrahendi servatis servandis. ibid. 5

Recusatio.

Recusationis causa legitima ubi probata fuerit Ordinario, non preservatur illi prima instans. 3.315.11

Redditus.

Redditum beneficij generalis administratio quando competit coadjutori ostenditur. 3.205.13

Redditus Ecclesiae quando coadjutori, & ægrotanti beneficio non sufficiunt, quid faciendum sit, ostenditur. ibid. 15

Redditus Ecclesiae aucti potius, quam diminuti in dubio presumuntur. 3.219.6

Redditus aliquujus capellæ pro Missis celebrandis deputatos, in parmentorum emptionem pro una vice convertere potest Episcopus. ibid. 15

Redditus annui inter immobilia connumerantur, & ideo sine causa alienari non possunt: idem de juribus, & actionibus ad immobilia. 3.382.45

Vide Præbenda.

Referendarius.

Referendarij ratione beneficiorum, quæ habent in partibus, subsunt locorum Ordinariis. 3.277.29

Regale.

Regalia, custodiam, sive guardiam titulo advocationis, sive defensionis in Ecclesiasticis, vel piis locis præsumentes occupare. 3.344.32

Regalia Baronum defunctorum, quæ consistunt in lecto, equo, pileo, &c. ex antiqua consuetudine solent dare heredes Episcopi, in cuius diocesi habent Baroniam. ibid.

Rex.

Regis dignitatem præ cæteris convenit anteferri. Vide Papa. Reges cur in humero ungantur, & non in capite, ostenditur. 1.128.11

Vide infra.

Regimen.

Regimen omne, omnisque administratio auctoritate & amore continetur. 1.94.4

Regiminis Ecclesiae argumentum ex dexteritate regiminis politici desumitur. 1.102.11

Regina.

Reginæ, & Fundatrices monasteriorum aliquorum Fratrum possunt ea ingredi absque incursu alicujus censuræ. 3.441.96

Regula.

Regula de octo, est reservatoria mensium. 3.87.49

Regulas alias Cancellariæ tulit easque in scriptis rededit primus omnium Ioannes XXII. 1.146.58

Regulæ Caucellariorum expirant morte cujusque Pontificis, reviscenturque per novos Papas, renovantur. ibid. 60

Regula quilibet Cancellariæ facit legem separatam, diversaque reservationem. ibid. 61

Regulæ Cancellariæ ut ligent, non est necessaria illarum publicatio, quia statim ab initio quando sunt factæ, ligant, quamvis publicatae non sint. ibid. 62

Regula I. Cancellariæ quæ sit. 3.147.63

II. quæ contincat.

Cur aucta fuerit de novo à S.D.N. Gregorio XV. ibid. 82

III. refertur.

IV. quæ disponat. 3.151.84

V. proponitur. 3.152.914

VI. assignatur. 3.156.15

3.157.117

VII. adducitur. ibid. 129

VIII. quæ decidat. 3.158.152

IX. describitur. ibid. 140

Ea non est perpetua, sed expirat, & extinguitur morte Patrum illius conditoris. 3.164.190

Regula de animali tueti non potest ad fructus retinendos Fidei professionem non emitentes, nec longissima possessio illis prodeit quoad dictos fructus percipieados. 3.198.27

Regularis.

Regularis ex Prædicatorum Ordine ad Episcopalem dignitatem assumpti, tenentur ante consecrationem libros, & bona Ordini relinquere. 1.21.16

Regularis potest Archiepiscopus tanquam Sedis Apostolicae convocate, in cuius provincia Monasteria sub immunita Sedis Apostolicae protectione sita sunt, si sint negligentes exequi decretum Concilii Tridentini. Sessi. 15. de Regul. cap. 1. 1.163.

Regularis Prælati habentes jus Baculum deferendi, & Mitram, minores Ordines conferte possunt aliis Regularibus, qui dimissorias speciales suorum Superiorum, & speciale consensum Episcopi loci habuerint. 2.189.13

Vide Prælatus.

Regularis si degunt in monasteriis sitis in locis nullius diocesis, debent ordinari ab Episcopo viciniore. 2.197.61

Regularis non possunt hodie ab Episcopis ordinari, etiam in suis domibus, sine licentia diocesanorum, in quorum districtu eorum monasteria sita sunt. ibid.

Regularis Superiores suis monachis dimissorias concedunt. 2.207.18

Dimissorias cum antiquitus Episcopi dabant, non cum examinabant cui concedebant, at illum Ordinario examinandum dimittebant. ibid. 19

Regularis à divinis suspensi propter admissions feminarum possunt absolvii ab Episcopo vigore Concilij Tridentini. Sessi. 24. de reformatione. si suspensi sit occulta. ibid.

Regularis promoti absque dimissoriis sui Superioris Regularis, quas penas incurvant. 2.213.16

Amplia ad monachos, & Religiosos exemptos. ibid. 17

Regularis, & Equites ex Ordinibus militaribus Christi Domini, & D. Iacobi, etiam eximuntur à gabellis, & tributis. 2.243.14

An hujusmodi exemptione à tributis concedatur uxoribus viuis praedictorum militum. ibid. 15

Regularis, sicut & clerici ante legitimam etatem Ordines suscipientes sunt suspensi ipso jure. 2.254.24

Regularis qui possint non servantes interstitia ordinari. 2.259.11

Regularis tam non professus, quæ nulliter professus, sine titulo ad sacros Ordines promoveri non potest. 2.262.5

Regularis non professus sine titulo promovet, in suscepto Ordine ministra trans efficaciter irregularis. ibid. 6

Regularis cum sæcularium etiam sacerdotum confessione audiatur cupiunt, indigen Episcopi approbatione, & refertur constitutio Pij. V. super hac re edita. 2.301.45

Regularis Confessarij ab Ordinariis semel approbati, non possunt ab ipsis ab audiendis Confessionibus suspendi, nisi ex nova causa, eaque ad Confessiones ipsas pertinente. 2.302.50

Regularium jurisdictione ad audiendas Confessiones testigantur, seu dilatatur per ipsam approbationem Ordinariorum. 2.303.52

Regularis semel approbati extra diocesum Episcopi approbantibus non possunt Confessiones audire. ibid. 54

Regularis non indigen approbatione Episcopi ad audiendas Confessiones, cum Regularium peccata audire cupiunt. 2.306.64

Regularis extra Religionem confiteri non potest tempore Jubilee, quo ei conceditur facultas eligendi quemcunque idoneum Confessorem. ibid. 66

Regularis Prælati quando sacras vestes behedicere possint. 2.322.44

Regularis Prælati bene possunt conciliare Ecclesias quacumque ex causa violatas, & pollutas, aqua per ipsos benedicta, si Episcopus, qui illam benedicat, distet ultra duas dieas. 2.335.64

Regularis potest de licentia Parochi matrimonio assistere. 2.364.108

Regularis matrimonium administrantes, seu solemnizantes, non habita super his parochialis Presbyteri licentia speciali, ultra predictam suspensionem, ipso facto sunt excommunicati excommunicatione Sedi Apostolicae reservata. 2.374.192

Regularis Prælati, tam Generales, quæ Provinciales & locales, ab Ordinario exempti possunt dispensare cum suis subditis in votis, & juramentis. 2.388.12

Regularis Prælati non possunt dispensare cum novitiis, aut professis in bigamia vera & interpretativa. 2.453.18. cum seq.

Regularis

Index Rerum,

- Regulares matrimonia ministrantes, sive solemnizantes non habita super his Parochialis Presbyteri licentia speciali, ipso facto in excommunicationem Papalem incident. 3. 20. 99.
- Regulares, qui ex Insulis Philippinis & aliis Indiarum partibus ad Iaponicas commaneant, incident in excom. Papalem. 3. 27. 165
- Regularium Superiorum quorum casuum absolutionem sibi reservare possunt. 3. 74. 18
- Regulares Ordinum Medicantium professi, aut in strictiori religione existentes, ab Episcopo vicarij institui non possunt. 3. 108. 14
Vide Vicarius.
- Regulares subjiciuntur Episcopis in dependentibus à cura animarum. 3. 276. 20
- Regularis Parochus delinquens extra Sacramentorum administrationem, & curam animarum, non ab Episcopo, sed à suis Superioribus punitur. ibid. 21
- Regularium monasteria quoties Episcopo visitandi facultas conceditur, si dum ingredi vult ob causam visitationis, fortes claudantur, ei licet vim inferre, ac eas frangere. ibid. 22.
- Regulares praedicatorum prædicare volentes in Ecclesiis sui Ordinis, debent à superioribus de vita, moribus, & scientia examinari, & approbati, & obtenta ab eis licentia, cum ea personaliter se coram Episcopo præsentare, & ab eo benedictionem petere. 3. 289. 17
- Regulares prædicare volentes in Ecclesiis, quæ sui Ordinis non sunt, ultra licentiam suorum Superiorum, etiam Episcopi licentiam impetrare coguntur. 3. 290. 18
- Regulares quando in Ecclesiis suorum Ordinum prædicare volunt, obtenta suorum Superiorum licentia, debent ab Episcopo petere benedictionem, tamen eam minimè obtinuerint. ibid. 19
- Regulares praedicatorum quando in Ecclesiis suorum Ordinum invitatis, aut contradicentibus Episcopis prædicare non possint. ibid. 20
- Regulares praedicatorum an possint de doctrina examinari ab Episcopo. ibid. 21
- Regulares in Ecclesiis, quæ suorum Ordinum non sunt, absque Episcopi licentia prædicantes, non ab eo, sed à suis Superioribus puniri debent. ibid. 24
- Regulari potest Episcopus interdicere ne prædicet, licentia non petita, etiam non redditiva causa. 3. 291. 28
Vide Prædicator.
- Regulares absque Episcopi licentia processiones etiam privatas facere non possunt, præterquam inter Ecclesiam, ejusque & Monasterij ambitum. 3. 298. 7
- Regulares quantumvis exempti, tenentur accedere ad omnes, & quascumque processiones publicas, & consuetas, aut indicatas pro bono publico, vel honore. 3. 299. 14
- Regulares qui in strictiori clausura perpetuò vivunt, non possunt compelli accedere ad processiones. ibid. 15
- Regulares absentes à civitate per dimidium milliare, non sunt compellendi ab Episcopo accedere ad processiones. ibid. 21.
- Regulares, vel alij habentes ex privilegio, ut non teneantur ad processiones ire, non sunt compellendi, quamvis semel, vel sapienter iverint. ibid. & seq. 12
- Regulares non accedentes ad processiones in casibus, quibus teneantur, an poenitentia & censuris valcent per Episcopum puniri, ostenditur. 3. 300. 25
- Regulares exempti possunt ab Episcopo compelli ad reddendum coram se gestæ executionis rationem, & ab eo puniri si male gesserint. 3. 326. 48
- Regulares an & quando possint esse testamentorum executores 3. 327. 50
- Regulares, sive Religiosi exempti possunt ab Episcopo compelli ad reddendum coram se gestæ executionis rationem, ac ab eo puniri, si male gesserint. ibid.
- Regulares an, & quando possint esse testamentorum executores, ostenditur. ibid. 50
- Regulares qui eximantur à solutione quartæ funeralium Episcopo debitæ ostenditur. 3. 341. 17
- Regulares volentes libros imprimere ultra Episcopi, & Inquisitoris examinationem & approbationem, licentiam quoque à suis Superioribus impetrare tenentur, juxta suas constitutiones. 3. 363. 14
- Regulares ipsorum bona alienare possunt ex pluribus privilegiis sibi concessis. 3. 384. 60
- Regulares indigentes victu, nec reperientes qui creditur illis tribuat, si nec possunt consensum expectare summi Pont. an possint absque dicto consensu, & absque intentu censuratum res pretiosas in pignus tradere, seu pecunias ad cambium sumere, si aliter non reperiant. ibid. 62
- Regulares Praelati in Monasteriis exceptis, & sibi subjectis non possunt facultatem concedere novitiis disponendi de suis bonis temporalibus. 3. 406. 7
- Regulares se adiuvicem persecutentes, per eorum Praelatos absolvvi possunt cum certis declarationibus, Episcopus tamen de æquitate eos etiam exceptos absolvit. Vide *Percusso, Praelatus.*
- Regulares cuiuscumque Ordinis prohibentur accedere ad Monialium monasteria. 3. 437. 72
- Regularis absque legitima licentia accedens ad monasterium monialium Regularibus subjectarum, ibique in loco colloquiis destinato cum moniali colloquens, a diocesano Episcopo tanquam Apostoli Sedis delegato coerceri & puniri potest. ibid.
- Regulares adeentes monasteria Monialium absque Episcopi licentia, an incident in excommunicationem, etiam si Episcopus suo edicto proposuit, ostenditur. 3. 438. 73. 75
- Regulares utriusque sexus non possunt tenere propria, sed omnia dare debent suis Superioribus, ex quibus primò subveniendum est eorum necessitatibus. 3. 442. 3
- Regularis nullus superior potest concedere facultatem retinendi aliquid ad usum irrevocabilem. ibid. 4
- Regularibus non licet possidere agros, aliisque bona stabilia, vel mobilia superflua ex dispositione inferiorum funimo Pont. 3. 443. 13
- Regularis prætendens se per vim ingressum Religionem, aut nulliter professum fuisse, intra quinquennium tantum potest caulas nullitatis suæ professionis coram Ordinario, & Superiori Religionis deducere. 3. 453. 8
- Regularis deducens intra quinquennium nullitatem professio- nis, tenetur eam probare conjunctim coram proprio Superiore Regulari illius Monasterij, in quo professionem emisit, & eam Ordinario illius loci, ubi existit monasterium, in quo professus est. ibid. 12
- Regulari prætendenti professionem esse nullam, sicut licet causas nullitatis coram Superiori suo, & Ordinario proponere, an ita ipse Superior coram eodem Ordinario illas deducere possit, ut è monasterio Religioso dimittat, illo nihil proponente, remissive. ibid. 15
- Regulares tè omnes sunt hodie exempti ab Ordinariis potestate ex summorum Pont. privilegiis. 3. 450. 3
- Regularium Superiorum ob exemptione ab Ordinariis potestate ea omnia exercere possunt in suos, quæ Episcopi in subditos. ibid. 4
- Regularium monasteria à quo tempore fuerint exempta à potestate Episcoporum, ostenditur. 3. 451. 11
- Regulares an illis casibus, in quibus subsunt Episcopis, va- leant ab eis puniri, ac censuris involvi, ostenditur. 3. 452. 13
- Regularis etiam extra monasterium degens, si deliquerit, ab Ordinario loci visitari, puniri, & corrigi valer. ibid. 14
- Regularis qui potest puniri ab Ordinario loci, si extra monasterium degat, intelligitur dum non vivit sub Superiori conventionaliter. ibid. 16
- Regularis manens de Superiorum licentia sub Regulari ob servantia in aliquo membro, vel grangia sui monasterij pro religionis servitio, si delinquit, non ab ordinario, sed à suo Superiori puniri deber. 3. 453. 17
- Regularis intra monasterij claustra degens, si extra notoriè deliquerit, instanti Episcopo à suo Superiori, vel eo negligente, ab eodem Episcopo puniri potest. ibid. 18
- Regularis intra claustrum monasterij degens, & extra illud delinquens, an possit antequam remittatur ad suum Superiorum, ad carcерem Episcopi duci, ostenditur. ibid. 19
- Regulares absque Ordinarij approbatione, ultra licentiam à iuis Superioribus impetratam, libros imprimi facere non possunt. 3. 454. 24
- Regulares suæ diocesis cogere potest Episcopus, ut a Sede Apostolica delegatus, ut lectionem sacrae Scripturæ in monasteriis suis habeant, si commodè fieri potest. ibid. 25
- Regularis in Ecclesiis, quæ sui Ordinis non sunt, prædicare volentes, ultra suorum Superiorum licentiam, Episcopi etiam licentiam impetrare coguntur. ibid. 26
- Regulares quamvis exempti, subjiciuntur Episcopis quoad Ordines suscipiendos. 3. 455. 27
- Regulares etiam exempti, si in loco non exempto Ecclesiam ædificare voluerint, id facere non possunt sine Episcopi diocesani consensu. ibid. 30
- Regulares omnes, etiam exempti, subjacent Episcopis in collendis festis. ibid. 32
- Regulares peccant contra preceptum observationis festorum ab Episcopis præceptorum. ibid. 33
- Regularium ritus in diebus festis quoad Missas celebrandas, & cætera divina Officia ab ipsis in eorum Ecclesiis persollevenda remanere debent. ibid. 34
- Regulares interdicta, & censuras ab Episcopo promulgata in eorum Ecclesiis publicare, ac servare tenentur. 3. 456. 43
- Regulares ad publicas processiones accedere per Episcopos compelli possunt, iis tantum exceptis, qui in strictiori claustra perpetuò vivunt. ibid. 44
- Regulares

& Verborum.

- Regulares omnes quoad renuntiationes faciendas Episcopis subjiciuntur. 3.457.46
- Regularis quicumque prætendens per vim, metum, aut quid simile ingressum est Religionem, debet intra quinque anni causam nullitatis coram Superiori suo, & Ordinario proponere. ibid.48
- Regulares de manibus laicorum Ecclesias recipere sine consensu Episcopi non possunt, & quomodo id intelligatur, ibi ostenditur. ibid.49
- Episcopus potest compellere Regulares, sive Religiosos exemptos ad reddendam coram i.e. gesta testamentorum executionis rationem, ac eos punire, si male gesserint. ibid.50
- Regulares si extra loca ubi monasteria existunt, queritare voluerint, tenetur suorum Superiorum licentiam Ordinario ostendere. ibid.51
- Regulares omnes etiam exempti, in causis heresis subiecti episcopi iudicio. ibid.56
- Regulares Superiori non possunt hodie judicare suos subditos in causa heresis, sed tenetur eos denuntiare Inquisitoribus, vel locorum Ordinariis. ibid.57
- Regulares punit Episcopus, qui sibi Episcopalia arrogant. 3.459.63
- Regulares administrantes clericis, vel laicis Sacramentum extrema unctionis, Eucharistiae, vel matrimonij, sine licentia Parochi, possunt ab Episcopis excommunicari. ibid.68
- Regulares sine Ordinarii licentia indulgentias publicantes subiungit Episcopi iurisdictioni. ibid.69
- Regulares Sabbato majoris hebdomadæ, antequam campana Cathedralis, vel majoris Ecclesiæ pulsatur, campanas in Ecclesiæ suis pullantes, ab Episcopo in penitentium centrum dicatorum condemnantur. ibid.70
- Episcopus amota omni appellatione componit controversias omnes inter Regulares in processionibus publicis continentates. ibid.71
- Regulares Mendicantes, ac Fratres S. Antonii, aut pro eis quærentes elemosynas, non comprehenduntur decreto Concilij sessi 21. de reform. cap.9. 3.482.7
- Regulares questuantes tenentur Episcopo fidem facere per literas authenticas de licentia ad hujusmodi questuacionem a suis superioribus sibi data. ibid.8
- Regulares Ordinum Mendicantium nequaquam possunt ab Episcopis prohiberi, quominus per seiplos iudicibus, ubi habent Conventus, elemolynas querant. ibid.10
- Regularis effectus Episcopus, an possit revocari testamentum factum ante professionem, remissive. 3.504.21
- Vide *Episcopus*.
Vide *Monachus*.
- Relegatus.*
- Relegatus ad certum tempus pro tempore iudicis arbitrio mensurando, tenetur contrahere coram parocho loci, in quo est relegatus. 2.358.63
- Relegatus domicilium retinet in eo loco unde uixit originem, & in eo in quem relegatus est. 2.195.35
- Vide *Vagabundus*.
- Religio.*
- Religio non est in habitu, sed in corde. 1.75.5
- Religionum Superiori, qui Bullæ Pauli V. editæ anno 1606. non paruerint, incidunt in excommunicationem Papalem. 3.27.168.
- Religionem intrare non potest Episcopus sine Papallicentia. 3.83.23
- Religionem votans an possit fieri Episcopus non aimpleto voto, ostenditur. ibid.25
- Religionem ingredientes, aut matrimonium contrahentes habent justam causam resignandi coram Ordinariis, dommodo re ipsa id exequantur. 2.27.43
- Religio Societas Iesu, vide, *Societas IESV*.
- Religio illa debet præcedere, quæ est prior in institutione & approbatione. 3.02.36
- Religionis status non precibus, vi, aut metu est assumendum, sed cum maxima libertate. 3.44.2
- Religio est primum & præcipuum regnum, & potestatum vinculum. 3.40.11
- Religious.*
- Religious in Episcopum potest eligi. 1.1.47
- Religious prohibentur Ordines sufficiere ab alio Antistite, quam ab Episcopo illius loci, cui a superiori Regulari deputati fuerunt. 3.197.60
- Religious à propriis Regularibus superioribus dimissoriis obtingentes ordinari debent ab Ordinario loci, in quo situm est Monasterium. ibid.61
- Religious, sive clerici Regulares, more Regularium in communione viventes, qui nunquam, seu non nisi ad certum tempus professionem, emittunt, si ante professionem se faciunt promoveri ad Ordines sacros absque titulo beneficij Ecclesiastici, seu patrimonij, sunt suspensi ipso iure ab executione Ordinum, & si in illis ministrarent, irregularitatem

- incurrunt. 2.277.33
- Excipiuntur Patres Soc. Jesu. ibid.34
- Religious, qui semel fuit generaliter approbatus, si recedat à diœcesi in qua fuit simpliciter approbatus, & postea iterum redeat, non tenetur novam querere approbationem, dummodo Episcopus facultatem non revocet. 2.30.44
- Religious prætentatus à Prelato, & ab Episcopo approbatus, an possit virtute Bullæ eligi, postquam ei à suo Prelato prohibitum est ne confessiones secularium audiat. 2.305.63
- Religious Confessores non approbati ab Episcopo, secularium qui sunt de familia suorum Monasteriorum Confessiones audire non possunt. 2.306.65
- Religious Confessarius ex deputatis à Prelato, vel electus virtute Bullæ Cruciarum, vel alicuius Jubilæi ab alio Religious ejusdem Monasterij pro aliquo casu Sedi Apostoli reservato, an teneatur etiam approbari ab Episcopo, ostenditur. ibid.67
- Religious exempti si in loco non exemplo voluerit edificare Ecclesiam, tenetur Episcopi Diœcésani consensum requirere. 2.3.11.3
- In erigendis Regularium Monasteriis non sufficit predictus Episcopi consensus, nisi etiam Summi Pontificis auctoritas accedat. ibid.4
- Religious, qui percusserit clericum secularium, debet ab Episcopo ablivi, quando percussio est levis. 2.4.23.48
- Religious bene legentes, & cantantes, et si in lingua Latina aliquatenus deficiant, tutta conscientia possunt ab Episcopis ordinari. 2.445.14
- Religiousorum novos Ordines solus Summus Pontifex approbat. 3.11.47
- Religious professi, ut cœnobium egressi ad audiendas Leges, vel Medicinam, ad Ordines promoveri queant, solus Papa concedit. 3.12.49
- Religious non potest eligi in Abbatem, vel Prelatum alterius Religionis, vel habitus, sine licentia Papæ. ibid.52
- Religionis, qui clericis, aut laicis Sacramentum unctionis extrema, vel Eucharistiae ministrant, vel matrimonia eorum solemnizant, non habita prius à Parocho speciali licentia, &c. in excommunicationem Papalem incident. 3.19.96
- Religious Minores, qui tempore interdicti admittunt in suis Ecclesiis Fratres tertij Ordinis ad audienda divina officia, in excommunicationem Papalem incident. 3.10.102
- Religious sancti Francisci de Observantia, qui contemptis Superioribus suis ad Tribunalia appellaverit, & ad ea confugrit, in excommunicationem Papalem incident. 3.26.154
- Religious Eremita S. Augustini Congregat. Lombardia, qui obedire constitutioni neglexerit de exemptione Monialium ejusdem Ordinis, incident in excommunicationem Papalem. ibid.155
- Religious Ordinis Cisterciensis, qui aliquid commiserit contra Constitutionem editam de exemptione Monialium a eodem Ordine, in excommunicationem Papalem incident. ibid.156
- Religious qui violant constitutionem illis prohibentem aliquem inducere ad votandum, ut sepulturam apud eorum Ecclesiis eligat, vel electam non mutet, in excommunicationem Papalem incident. ibid.
- Religious quando excommunicationem Papæ reservatam incident. 3.29.185
- Religious professi de claustro exeentes ad audiendas leges Civiles, vel Physicam, si infra duorum mensium spatium non redicunt. 3.31.193
- Religious qui habitum suæ Religionis temere dimitunt. 3.33.210
- Religious qui sibi appropriant novalia, aut decimas Ecclesiis debitas. 3.34.222
- Religious Mendicantes, qui sine licentia Papæ loca de novo accipiunt ad habitandum, &c. ibid.130
- Religious non servantes interdictum auctoritate Apostoli, vel ordinaria impositum. 3.35.232
- Religious, qui recipiunt aliquid à novitiis dum sunt in probatione. 3.36.246
- Religious quando excommunicationem Nemini reservatam incurunt. 3.38.167
- Religious potest ab Episcopo cum consensu Abbatis, vel superioris Vicarius creari. 3.108.12
- Religious in Ecclesiis, quæ pleno iure eis subjiciuntur, pertinet institutio. 3.261.188
- Religious Societas Iesu habent ex privilegio, ut non teneantur ad processiones accedere. 3.300.28
- Religiousorum, & mulierum numerus in quolibet Monasterio istantum constitui debet, qui ex propriis monasteriorum redditibus, vel consuetis elemolynis sustentari possit. 3.403.1
- Religious professus non potest testamentum ante professionem revocare. 3.408.14
- Religious, aut Religious solemniter professa nihil potest ha-

Index Rerum,

berc, quod in signore vere sit proprium in particulari.	3. 441. 1	
Religiosum leviter percurientem clericum secularis absolvit Episcopus.	3. 457. 52	
Religiosos non professos absque patrimonio promovens ad sacros Ordines, suspenditur per annum à collatione illorum Ordinum, quos hujusmodi personis contulit.	3. 490. 16	
Reliquia.		
Reliquias sacras, qui sine concessione Summi Pontif. in provinciam Mediolan. asportaverit, in excommunicationem Papalem incidit.	3. 26. 158	
Reliquias Sancti etiam antiqui, nondum canonizati, non licet Episcopo approbare.	3. 399. 10	
Reliquiae inventae alicujus Sancti in Sanctorum numerum jam diu relati, cognoscente & probante Episcopo, etiam publice coli possunt.	3. 400. 11	
Reliquias Sancti ab Ecclesia canonizati competit Episcopo in sua diocesi approbare.	3. 401. 15	
Episcopus extra suam diocesim existens potest facultatem concedere, ut in ea publice reliquiae alicujus Sancti canonizati collocentur venerandae.	ibid. 16	
Reliquiae, quæ antiquæ fuerint, habendæ sunt in ea veneracione, qua haec tenus fuerunt.	ibid.	
Reliquias noviter inventas approbandi an sint Sanctorum jam canonizatorum, refertur modus.	ibid. 17	
Reliquiarum sancti canonizati quæ certitudo veritatis requiratur, ut hujusmodi reliquiae venerari possint, ostenditur.	ibid. 18	
Decretum novissimum S. Congreg. refertur.	ibid. 19	
Remissio.		
Remissio clerici facienda est sine ejus dedecore, ob reverentiam clericalis dignitatis.	2. 237. 33	
Remuneratio.		
Remuneracionis ob causam multa diocesanus Episcopus potest, quæ non alias licent.	3. 342. 12. & seqq.	
Renuncians.		
Renuncians coram Ordinario ea intentione, vel spe concepta, quod Ordinarius conferat beneficium cui ipse velit, quando nihil est in conventione deductum, non peccat mortaliter, nec aliqua simoniæ labo maculatur.	3. 228. 50	
Renunciatio.		
Renunciatio beneficij, ad cuius titulum quis sacris fuit ordinatus, facta cum pensione sufficienti ad congruam sustentationem, non est valida, nisi facta mentione, quod ad illius titulum fuit promotus.	2. 267. 42	
Renunciacionem beneficij gratiâ alterius factam solius est Summi Pont. admittere.	3. 10. 23	
Renunciatio beneficij facta in manibus potestatem non habentis, est nulla.	3. 216. 26	
Renunciaciones factæ absque justis causis sunt nullæ, Ordinarii vero illas admitentes nullam pœnam incurront.	3. 227. 46	
Renunciatio, seu donatio bonorum facta ab existente adhuc in saeculo, prætextu & intuitu ingressus religionis, stante Concilio Trident. dispositione <i>sess 25. de Regular. cap. 16.</i> an valida sit, non observata illius forma, ostenditur.	3. 409. 16. 17	
Renunciatio beneficij, cuius titulus quis est ordinatus, ante susceptionem habitus est omnino invalida.	3. 410. 20	
Renunciatio Beneficij an infra duos menses ante professionem possit à novitio fieri, ostenditur.	ibid. 21	
Renunciacionem officiorum publicorum temporalium comprehendit decretum Concilij dicto loco.	3. 411. 23	
Vide Resignatio.		
Reparatio.		
Reparationi Ecclesiarum existentibus fructibus quarta pars est assignanda.	3. 206. 1	
Reparatio Ecclesiarum, ubi quarta pars, portio, aut sumptus depatus non est, facienda est à Rectore & aliis, qui in ea beneficia habent, & contribuere debent pro rata reddituum.	ibid. 4	
Reparatio Ecclesiarum Cathedralis pertinet ad Episcopum, nisi egeat magna reparazione, & fructus sint tenues, quia tunc supplet Capitulum, detractis prius sibi necessariis.	ibid. 5	
Parochiani ad fabricam Ecclesiarum reparandam compelli possunt, si ad hoc non supersint ipsius redditus, deducto necessario beneficiorum alimento.	ibid. 6	
Nobiles, & alij exempti ad Ecclesiam reparandam tenentur, ubi beneficiorum redditus non superfluit.	3. 207. 7	
Episcopi Parochianos ad Ecclesiam reparandam in casibus, quibus tenentur, cogere possunt.	ibid. 8	
Vicarius generalis cum speciali mandato potest parochianos cogere ad Ecclesiam reparandam.	ibid. 9	
Forentis alio in loco domicilium habens, potest collectari ratione bonorum immobilia, quæ habet in loco, in quo Ecclesia constructa.	ibid. 10	
Parochianus non tenetur contribuere ad fabricam Ecclesiarum noviter constructæ in loco opportuniore, ex quo vetus Ecclesia sufficiebat.	ibid. 11	
Parochianus non tenetur ad refectionem Ecclesiarum, si per eam forma antiqua mutaretur.	ibid. 12	
Reparari quando neguerit Ecclesia vetustate collapsa, sive in		
totum destruendæ.		3. 208. 19
Representatio.		
Representaciones in Ecclesiis fieri prohibentur.	2. 288. 25	
Representare.		
Tò Representant, propriè significat presentiam sui facere.	3. 252. 111	
Repræsentari dicitur, qui exhibetur sensibus corporeis.	ibid. 112	
Repressalia.		
Repressalias concessas contra Ecclesiasticos extendentes incurrit excommunicationem nemini reservatam.	3. 33. 218	
Repressalias sine speciali mandato concedere non potest Vicarius Generalis.	3. 117. 114	
Reprobatus.		
Reprobatus & rejectus semel, potest iterum admitti.	3. 190. vers. <i>Utrum autem.</i>	
Repudiare.		
Repudiare legatum, vel hereditatem, aut rem Ecclesie non incorporata potest Prælatus absq; solemnitatibus.	3. 383. 52	
Res.		
Res omnis ad ultimum statum reduci debet.	1. 155. 80	
Res Ecclesiasticas dispensare ac moderari spectat ad Episcopum. Vide <i>Episcopus.</i>		
Res omnis per qualeumque causas nascitur, per easdem dissolvitur.	3. 111. 41	
Res semel effecta alienabilis cum solemnitate, efficitur perpetuò alienabilis absque solemnitate, dummodo solitum non alteretur.	3. 380. 12	
Res pretiore mobiles, cum immobilibus æquiparentur, sine causa, & solemnitate alienari non possunt.	3. 381. 39	
Res exigui, seu modici valoris, quæ dicantur, arbitrio judicis relinquuntur.	3. 383. 51	
Res sacræ quæ propriè dicantur.	3. 553. 4	
Reservatio.		
Reservations, quæ continentur in prima parte <i>Extra vag. ad regimen, de probandis, inter communites.</i>	3. 86. 47	
Reservatio illa de octo mensibus, non tollitur per alternativam Episcopo concessam, & ab eo acceptatam.	3. 87. 49	
Reservations generales, & speciales, quæ dicantur.	3. 142. 18	
Reservata sunt dispositioni Rom. Pont. omnia beneficia vacantia apud Sedem Apostolicam, vel in Curia.	ibid. 19	
Reservatio quando inducit ratione personarum, si beneficium vacat Sede Apost. vacante, collatio spectat ad futurum Papam.	3. 147. 63. vers. <i>cum autem.</i>	
Residens.		
Residens in parochiali, quæ non longè abest à Collegiata, in qua Canonicatum obtinet, diebus feriatis ad Ecclesiam Collegiatam accedere, & in ea divinis inservire potest.	3. 91. 84	
Residentia.		
Residentia in Episcopis, & Parochis est de jure divino.	3. 78. 2	
Residentia Episcoporum facienda est in loco, ubi est ipsa Ecclesia Cathedralis.	ibid. 3	
Residentia est de jure divino.	3. 80. 18	
Authoritas D. Cypriani refertur.	ibid. 19	
Residentia Episcoporum non solùm in assidua corporis presentia, sed potius in mentis sollicitudine, & charitatis studio consistere debet.	ibid. 20	
Residentia Episcopi gaudentis alternativa, non sequuta initio mensis, illicò totus mensis sit affectus, neque superveniens residentia in ipso mense tollit eam affectionem.	3. 85. 43	
Residentia non constituitur ex sola præsentia, seu ex commoratione continua.	ibid.	
Residentia Episcoporum facienda est in loco, ubi est ipsa Ecclesia Cathedralis.	ibid.	
Residentia in alternativa desiderata debet esse mense integratæ facta.	3. 89. 60	
Residentia facienda est in Ecclesia digniori, ubi fuerint duæ æquæ principaliter unitæ, quod si non constat, quæ sit dignior, in frequentiori: quod si una fuerit extra, & altera intra Urbem, residendum est in ea, quæ est intra.	3. 90. 78	
Parochus, cui datus est coadjutor propter insufficientiam, non potest abesse à residentia.	3. 205. 8	
Residere.		
Residere debent Parochi in suis Ecclesiis, etiamsi beneficium sit modici valoris.	3. 90. 70	
Et etiam si in illa tres, vel quatuor essent incolæ.	ibid. 72	
Residere compelli potest Rector, non obstante consuetudine residendi in loco distanti à parochia per sex milliaria.	ibid. 76	
Residere personaliter tenentur Capellani, & coadjutores Rectorum Parochialium, auctoritate Apost. instituti.	ibid. 78	
Residere non tenetur habens Parochiam vivente Vicario perpetuo, quem in ea legitimè institui obtinuit.	ibid. 79	
Residere tenetur baptismalem Ecclesiam obtinens, cui incumbit sola cura baptizandi omnes infantes oppidi.	ibid. 80	
Residere potest habens duas parochias unitas æquæ principaliiter, in qua maluerit.	3. 91. 82	
Residere		

& Verborum.

Residere tenetur in Parochiali Inquisitoris officium sustinens.

ibid. 87

Residere tenetur in Parochiali subcollectoris generalis officium exercens.

ibid. 88

Resignare.

Resignandi Episcopatum non est justa causa, si Episcopus velic
ingredi Religionem approbatam, cauta mutandi statum, &
vitam.

ibid. 22. 22

Resignari coram Episcopis poterunt beneficia reservata, non
tamen conferri.

ibid. 23

Resignationes in mensibus, in quibus Collatio spectat ad Ca-

dinalem ratione indulti, potest recipere Episcopus, non ta-

men conferre.

ibid. 24

Resignatio beneficiorum coram Ordinariis facienda requirit

causam, quæ presumuntur in Episcopo, si eam admittat.

ibid. 25

Constitutio Pij V. super resignationibus coram Ordinariis fa-

cendiis refertur.

ibid. 28. 29. 30

Sene volente resignare, debet Ordinarius suorum beneficiorum
resignationes admittere, cum haec sit causa justa admittendæ
resignationem.

ibid. 31

Resignatio, vel permutatio an ex justa causa facta presumatur,
ostenditur.

ibid. 32. 27. 45

Vide Renunciatio.

Resignatarias.

Resignatio in possessionem beneficij justè, & legitimè im-

missio datur manutentio.

ibid. 32. 30. 57

Restituto.

Restituendi nulla obligatio contrahitur, si digniore præter-

missio, dignus eligatur, cum nullum iustitia & jus per oppo-

sitionem illi acquiratur.

ibid. 31. 9. 98

Restituere in integrum non potest Archipiscopus adversus

sententiam Episcopi.

ibid. 31. 64. 70

Restituere non tenetur vi monitorij, qui effectus est impotens

ad restituendum.

ibid. 33. 9. 447

Restituere non posse commode dicitur, ille, ubi restituendo

damnum altioris ordinis subiret, vel vita, vel fama. ibid.

48

Restituere rem vi monitorij non tenet ille, qui eam retinet

in compensationem justam: quod quomodo intelligi de-

beat, ibi declaratur.

ibid. 49

Vide Monitoria.

Restitutionis in integrum causam tractare Vicarius generalis

non potest.

ibid. 3. 117. 108

Restitutionis in integrum beneficium non denegatur omnibus

illis, quorum bona sive aliena cura sunt, vel per administra-

tore gubernantur, ut in Republ. Civitate, Villa, Castro, seu

quacunque alia communiate.

ibid. 3. 284. 39

Revelatio.

Revelare non tenetur vi monitorij scientes, quando id quod

sciunt, saltem uno teste probare non possunt: quod qualiter

intelligi debeat declaratur ibi.

ibid. 3. 392. 51

Revelare vi monitorij non tenetur, qui de jure compelli non

possunt ad testificandum.

ibid. 3. 393. 52

Revelare nemo tenetur vi editi, quæ audivit à personis igno-